Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 23) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 373 (Osn. UB 4 Nr. 17) 5. Juni 1281 

Bischof Konrad von Osnabrück überträgt dem Kloster Bersenbrück das Eigentum eines von 

Boldewin von Knehem dem Kloster verkauften Zehnten in Talge. 

Druck (nach Orig.): Sandhoff, Antistitum S. CLXXII-CLXXIII (Dipl. 126). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 

11-12 (Nr. 17). 

CONRADUS Dei gratia Osnaburgensis Ecclesiæ Episcopus omnibus hanc litteram visuris & 
audituris in saltuis auctore salutem. Ex approbata multorum consuetudine noscitur 
introductum, ut ordinationes moderni temporis ad perpetuam rei gestæ memoriam bene 
firmentur testibus & scripturis. Sane igitur præsentes scire cupimus & futuros nolumus 
ignorare, quod Balduinus dictus de Knehem, cum adhuc esset sine hærede de bona 
voluntate sua & pleno arbitrio rationabiliter ac probabiliter vendidit & in jure penitus dimisit 
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Abbatissæ & Conventui sanctæ Mariæ Virginis integralem decimam cum omnibus fructibus 
ejus in Villa Tallage in parochia Anchem pro septuaginta & sex marcis legalium denariorum 
& Domino Wernoni præposito ipsius conventus ac Justatio militi dicto de Sutholte vero 
verbo promisit eandem decimam in manus nostras resignare & contra quemlibet Warandire; 
dictus vero Baldewinus a nobis & a dicto conventu requisitus in castro Quackenbrugge 
ipsam decimam in manus nostras resignare temere recusavit, excusationem proponens 
inutilem, frivolam reprobabilem & inanem, venditionem tamen ipsius decimæ ac totius 
pecuniæ solutionem coram nobis in præsentia Burgmannorum in Quackenbrugge 
protestatus est publice & confessus. Nos prædicto conventui misericorditer compatientes & 
paterna sollicitudine futuram dissensionem ac omne dubium præcavere cupientes & ne ille 
per resignationis dilationem circumveniatur aut defraudetur, prædictam decimam una cum 
proprietate sua memorato conventui contulimus & conferimus per præsentes perpetuo 
possidendam, prænominato Baldewino ac singulis hæredibus suis super impetitione ipsius 
decimæ perpetuum silentium sub anathemate præsentibus imponentes, ut autem omnia 
supra dicta rata & indubitata permaneant, præsens scriptum sigilli nostri munimine 
consignatum dedimus in testimonium præmissorum. Actum Quackenbruge Anno Domini 
MCCLXXXI. in die beati Bonifacii præsentibus Hinrico de Honthorp presbytero, 
Constantino & ottone Proyt, Everardo de Astorpe, Hinrico Gogravio, Alexandro de Wlueten, 
Frederico Vos, Mathia de Borsen, Lamberto de Snetlage, Thiederico de Lunne, Hinrico Voss, 
H. de Snetlage, Thiederico & Justatio Woken, Everhardo officiali, Wolthero Anchem & aliis 
pluribus. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Johann Itel Sandhoff im zweiten Band der 
„Antistitum Osnabrugensis ecclesiae res gestae“ (Münster 1785). 

Nr. 374 (Osn. UB 4 Nr. 25) 26. Juli 1281 

Bischof Konrad von Osnabrück überträgt das Eigentum von zwei Höfen in Winkum im 

Kirchspiel Löningen dem Kloster Börstel, das die Höfe von seinen Lehnsleuten erworben hat. 

Druck (nach Orig.): Sudendorf, Land S. 77-78. – Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 16-17 (Nr. 25). – Regest: 

Old. UB 5 S. 74-75 (Nr. 197). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 7 S. 46-48 (Nr. 40). 

Conradus dei gratia osnaburgensis episcopus presens scriptum intuentibus notum facimus 
quod in presentia nostra constituti Albert de Bele miles et jacobus ejus natus duos mansos 
sitos winchem in parochia loninghen quos de manu Suedheri de lustringhen tenebant in 
manus ipsius Suedheri libere resignarunt idem vero Suedherus, quia dictos mansos de manu 
nostra tenebat, de consensu Johannis fratris sui in manus nostras libere resignavit, et quia 
dilecti in Christo abbatissa et conventus monasterii in Borstelo prefatos mansos per 
permutationem et empcionem a milite predicto et suo filio compararunt cum ipsorum 
juribus et attinentiis universis, nos ad honorem dei et beate marie matris ejus proprietatem 
ipsorum dicte abbatisse et conventui contulimus et presentibus conferimus perpetuo pacifice 
possidendam, recipientes a sepe dicto milite et ejus filio proprietatem quinque domorum, 
unius domus in westerhem, unius in colchus in parochio hersleke, unius in hersen in 
parochia holte, unius in lerete et unius in Buclete in parochia boclo paris permutationis titulo 
pro eadem. Acta sunt hec presentibus helmodo preposito ecclesie Osnaburgensis, Lodewico 
preposito ecclesie sancti Johannis ibidem, Arnoldo scolastico osnaburgensi, Luhardo de 
volmersten, Ludolfo de arnhem, Werscelo de staden, et alebrando de hedhe cannonicis 
ecclesie osnaburgensis, Ottone comite de Ravensberghe, nobili viro Rodolfo de defholte 
militibus, lodewico unco, Giselberto de bissendorpe helenberto de Horst et Ekkehardo de 
Borthusen et aliis fidei dignis Datum in loco qui koldeboke dicitur anno domini MCCLXXX 
prmo VII kl augusti Sabba. post ... ... 

Nach dem Original im Stiftsarchiv Börstel ediert von Hans und Julius Sudendorf in den „Beiträgen 
zur Geschichte des Landes Osnabrück“ (Osnabrück 1840). 

229 

Nr. 375 (Osn. UB 4 Nr. 28) 17. September 1281 

Die Grafen Christian und Otto von Oldenburg übertragen dem Kloster Börstel das Eigentum